
212
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



213
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



214
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



215
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



216
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



217
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



218
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



219
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



220
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



221
21

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39. Inserido ao protocolo 18.806.070-6
por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



221a
21

Documento: contrato162022assinado.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 11/04/2022 15:49, Bruno Campos Faria em 11/04/2022 16:39.

Inserido ao protocolo 18.806.070-6 por: Seli Rodrigues em: 11/04/2022 13:42.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
6e9723c20f8a57c2a4d86d53069d393a.



204
14

Inserido ao protocolo 18.806.070-6 por: Seli Rodrigues em: 31/03/2022 11:54.



205
14

Inserido ao protocolo 18.806.070-6 por: Seli Rodrigues em: 31/03/2022 11:54.



Quarta-feira 
13 de abril de 2022 

Ano 01 | Número 66 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO 016/2022 
 

Protocolo: 18.806.070-6           Dispensa n° 
003/2022 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e 
PAMELA LENARA M. TORRES - ME.  
Objeto: Trata-se de formalização de instrumento 
contratual n° 016/2022-DPPR para fornecimento 
de água mineral para a sede da DPPR em Campo 
Mourão. 
Vigência: 12 (doze meses) meses (excluído o dia 
do termo final), contados da publicação deste 
instrumento no Diário Eletrônico da Defensoria 
Pública do Paraná - DED. 
Valor do Contrato: R$ 1.540,00 (mil quinhentos e 
quarenta reais). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 
/ 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos de 
Outras Fontes / Outras Despesas Correntes Fonte 
250 Diretamente Arrecadados. Detalhamento 
3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.   
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO 018/2022 
 

Protocolo: 18.817.108-7      Dispensa n° 
005/2022 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e 
ADILSON MASCHIO – ME.  
Objeto: Trata-se de formalização de instrumento 
contratual n° 018/2022-DPPR para fornecimento 
de água mineral para a sede da DPPR em Pato 
Branco. 
Vigência: 12 (doze meses) meses (excluído o dia 
do termo final), contados da publicação deste 
instrumento no Diário Eletrônico da Defensoria 
Pública do Paraná - DED. 
Valor do Contrato: R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 
/ 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos de 
Outras Fontes / Outras Despesas Correntes Fonte 
250 Diretamente Arrecadados. Detalhamento 
3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.   
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS 
 
PORTARIA Nº 008/2022/DFC/CGA/DPPR 
 
 
O Supervisor do Departamento de Fiscalização de Contratos, no uso das atribuições conferidas pela Resolução 119/2018: 
 

 
1. Designa os servidores que atuarão como fiscal e suplente, conforme a necessidade, para o contrato abaixo relacionado: 

 
  
  

FISCAL DO 
CONTRATO 

RG SUPLENTE RG 
Nº DO 

CONTRATO 
CONTRATADA OBJETO 

Marcos Garanhão 
de Paula 

6.606.549-9 
João Mário Costa 

Kieltyka 
8.307.354-3     016/2022 

PAMELA LENARA M. 
TORRES - ME 

Fornecimento de água mineral 
em garrafões plásticos 
retornáveis de 20l para sede de 
Campo Mourão.  

 
 
Curitiba, 31 de março de 2022. 
 
 
 

 

 
 

 
MARCOS GARANHÃO DE PAULA 

Supervisor do Departamento de Fiscalização de Contratos 
 

208
17

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Marcos Garanhao de Paula em 31/03/2022 14:51. Inserido ao protocolo 18.806.070-6 por: Marcos Garanhao de Paula em: 31/03/2022 14:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do
Decreto Estadual nº 7304/2021.

MARCOS GARANHAO 

DE PAULA:04814831951

Digitally signed by MARCOS 

GARANHAO DE 

PAULA:04814831951 

Date: 2022.03.31 14:51:38 -03'00'


